
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 12-06-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
 

COMUNE DI MASSANZAGO  
PROVINCIA DI PADOVA 

 
ORIGINALE 

Prot. n. _____ 
Del ________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 
 

OGGETTO: 
 

ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONS IGLIERE COMUNALE 
E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBI LITÀ DI CIASCUNO 
DI ESSI  (ART. 40 E 41 DEL D.LGS. N. 267/2000). 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  dodici del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala destinata alle 
adunanze, previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Straordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione. 
 
Sono presenti i Signori: 
 SCATTOLIN STEFANO Presente 
 SCHIAVON SABRINA Presente 
 DALLAN OTTORINO Presente 
 COSTA JESSICA Presente 
 AGOSTINI EMANUELE Presente 
 TUFARINI DEBORAH Presente 
 OLIVI PIERPAOLO Presente 
 MARCON DANIELE Presente 
 BERTATO SABINA Presente 
 CARPIN FRANCESCO Assente 
 MALVESTIO ANNAPAOLA Presente 
 TOMBACCO FRANCA Presente 
 OLIVI FRANCESCO Presente 
   
Partecipa alla seduta il Sig. CELEGHIN D.SSA NADIA in qualità di Segretario Comunale. 
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Scrutatori Sigg.:  
MARCON DANIELE 
BERTATO SABINA 
TOMBACCO FRANCA 
  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 12-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione. 
 

 
IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 
PREMESSO che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione 
diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
VISTO il verbale del  Presidente dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio in data 26 maggio 2014  
contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali;  verbale, depositato 
agli  atti e inserito nel sito web del Comune alla sezione denominata “Amministrazione trasparente” 
alla voce “Organi di indirizzo politico-amministrativo”; 
 
RICHIAMATO il disposto dell’art. 41 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in base al quale il Consiglio 
Comunale, nella prima seduta, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione 
degli eletti a norma del Capo II Titolo III medesimo Decreto Legislativo e dichiarare la ineleggibilità di 
essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo alla procedura indicata dall’art. 69 del 
citato D.Lgs.;   
 
RICHIAMATE a tal proposito  le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, del D.Lgs. D.Lgs. n. 235/2012 e dal D.Lgs. n. 39/2013; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
ACQUISITE agli atti le dichiarazioni sostitutive rese dal Sindaco dai Consiglieri neo eletti ai sensi 
del D.P.R. n. 445/2000, con le quali si dichiara l’insussistenza delle cause ineleggibilità ed 
incompatibilità di cui al Titolo III, Capo II del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di incandidabilità di cui 
all’art. 10 del D.Lgs. 31.12.2012, n. 235, nonché delle cause si inconferibilità di incarichi previste dal 
D.Lgs. n. 39/2013, del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti, come da dichiarazioni e 
depositate agli atti; 
 
VISTI gli artt. 9-bis e 10 dello Statuto comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147/bis  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di convalidare, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  l’elezione dei 
sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 maggio 2014 alla carica di Sindaco 
e di Consigliere comunale: 

 
Candidato Sindaco 
 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 
SCATTOLIN STEFANO N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 

 
Candidati eletti Consiglieri: 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 12-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

N. COGNOME E NOME  LISTA  VOTI 
1 Schiavon Sabrina N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1877 
2 Dallan Ottorino N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1768 
3 Costa Jessica N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1746 
4 Agostini Emanuele N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1717 
5 Tufarini Deborah N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1717 
6 Olivi Pierpaolo N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1701 
7 Marcon Daniele N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1697 
8 Bertato Sabina N. 1 – Civica per Massanzago Sandono e Zeminiana 1691 
9 Carpin Francesco N. 2 – Continuità per Massanzago CANDIDATO 

SINDACO 
10 Malvestio Annapaola N. 2 – Continuità per Massanzago 1584 
11 Tombacco Franca N. 2 – Continuità per Massanzago 1581 
12 Olivi Francesco N. 2 – Continuità per Massanzago 1580 
 

2. di dare atto che i summenzionati sono in possesso dei requisiti per l’elezione a Consigliere 
Comunale e non sussistono cause ostative alla carica previste dal Capo II del Titolo III del 
citato D.Lgs. n. 267/2000, di incandidabilità di cui all’art. 10 del D.Lgs. 31.12.2012, n. 235, 
nonché delle cause di inconferibilità di incarichi previste dal D.Lgs. n. 39/2013; 

 
3. di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in 

materia di trasparenza previste dal D.Lgs. n. 33/2013; 
 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° , del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante 
l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione. 

 
****** 

Discussione 
 
Sindaco: 
Prima di cominciare l'esame del primo argomento all'ordine del giorno, credo sia doveroso un saluto 
ai cittadini presenti anzitutto, ai Consiglieri comunali neo eletti, al Segretario comunale. Un 
ringraziamento breve per il consenso avuto e la fiducia affidataci. Sicuramente ha un significato, cioè 
ha il significato di chiedere un nuovo ruolo del Consiglio comunale e dell'Amministrazione 
comunale, attenta ai bisogni dei giovani e delle famiglie. E’ questo l'orientamento che noi abbiamo 
voluto assegnare al nostro impegno, per il quale ringraziamo, e ci prendiamo le nostre responsabilità. 
Renderemo conto ai cittadini, renderemo conto prima di tutto in Consiglio comunale, cercheremo di 
fare del nostro meglio con le condizioni che si presentano. Stasera purtroppo non viene presentato il 
programma, il documento programmatico, che sarebbe stato importante fare nel primo Consiglio 
comunale, in quanto la norma non lo prevede, è la serata dell'insediamento. Sarà un Consiglio 
comunale credo abbastanza breve, sarà nel prossimo Consiglio che invece presenteremo il nostro 
programma dettagliato per il quinquennio. 
 
Procediamo all'esame dell'argomento n. 1 all'ordine del giorno: 
 
«Esame degli eletti alla carica di Sindaco, di Consigliere comunale e delle condizioni di eleggibilità e 
di compatibilità di ciascuno di essi». 
 
A seguito delle elezioni del 26 maggio sono stati proclamati eletti i seguenti candidati: 
 
Scattolin Stefano lista n. 1 civica “Per Massanzago Sandono e Zeminiana” 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 12-06-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
Consiglieri comunali: 
 
Schiavon Sabrina, della stessa lista, 1877 voti; 
 
Dallan Ottorino 1768 voti; 
 
Costa Jessica 1746; 
 
Agostini Emanuele 1717; 
 
Tufarini Deborah 1717; 
 
Olivi Pierpaolo 1701; 
 
Marcon Daniele 1697; 
 
Bertato Sabina 1691. 
 
Per la minoranza: 
 
Carpin Francesco della lista “Continuità per Massanzago” (era candidato Sindaco); 
 
Malvestio Annapaola 1534 voti; 
 
Tombacco Franca 1581; 
 
Olivi Francesco 1580 
 
Tutti della stessa lista. 
 
Adesso vediamo di verificare se ci sono le condizioni di eleggibilità e di incompatibilità per ognuno 
di noi. Se ci sono, se vengono dichiarate, altrimenti prendiamo atto che non sussistono condizioni di 
incompatibilità. Nessuno solleva questioni? 
 
Il Sindaco, non rilevando altri interventi pone quindi in votazione la proposta di deliberazione. 
 
 

****** 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la su estesa proposta di deliberazione; 
 
VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 
49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non ha 
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi 
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 12-06-2014  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

UDITI gli interventi; 
 
CON voti favorevoli n. 12, contrari  n. ////, espressi per alzata di mano da n. 12 Consiglieri votanti su 
n. 12 Consiglieri presenti, nessun astenuto. 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 
 
Successivamente, con separata votazione 
 
 

DELIBERA 
 
Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 12, contrari  n. ////, espressi per alzata di mano da n. 12 
Consiglieri votanti su n. 12 Consiglieri presenti, nessun astenuto,  il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 12-06-2014  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione. 
 
 
 
Massanzago, li 12-06-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 NOVELLO LUCIANA 
 

***** 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINAN ZIARIO 
 
Visto:  non influente ai fini della spesa. 
 
 
 
Massanzago, li 12-06-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ECONOMICO FINANZIARIO 
 MALVESTIO MANUELA 
 

***** 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 12-06-2014  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
 SCATTOLIN STEFANO  CELEGHIN D.SSA NADIA 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. pubbl. n. _________ 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 
dal 08-07-2014        al 23-07-2014 
 
Massanzago, li 08-07-2014 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 CELEGHIN D.SSA NADIA 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il 19-07-2014. 
 
Massanzago, li 22-07-2014 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 CELEGHIN D.SSA NADIA 
 


